

[Se nyhedsbrev i browser](#)

Nyhedsbrev fra

Innovationscenter for Økologisk Landbrug

11. januar 2024



Få et gratis Udviklingstjek

Økologiske landmænd kan i år få et gratis udviklingstjek. Et udviklingstjek kan for eksempel handle om konkrete optimeringer af produktionen, investeringer i ny teknik, organisering og ledelse eller om strategiske mål for bedriftens udvikling.





Arealstøtte til økologi i 2024

Du kan søge tilskud under bio-ordningen økologisk arealstøtte i Fællesskemaet senest 22. april. Ændringer i forhold til 2023 er i store træk, at basissatsen er hævet til 1.200 kr./ha/år.



Såsæd af vårbyg og havre kan have lavere spireevne i år

Landbrugsstyrelsen har givet dispensation til, at der kan sælges en vis mængde såsæd af vårbyg og havre med spireevne ned til 75 %. Det skyldes, at udbuddet af såsæd til foråret er lavt.





Tema: Ko med kalv

Interessen for systemer, hvor kalve og køer går sammen i længere tid end de lovpligtige 24 timer efter kælvning, vokser i disse år - ikke mindst blandt økologer. Vi har samlet en række artikler om emnet i Temaet Ko med kalv.

Kommende arrangementer

[Se alle](#)

17. januar, webinar: Kan man trylle foderkorn om til maltbyg eller brødhvede?

30. januar, Aarhus N: Aktuel økologi, regeldag for økologirådgivere

Flere nyheder





Etableringsstøtte til unge landmænd

Unge, der vil etablere sig som landmænd eller gartnere, kan søge etableringsstøtte. Tilskuddet, der er en del af den danske CAP-plan, kan bruges til at polstre økonomien med en forhøjet egenkapital. Landbrugsstyrelsen afholder 17. januar et [webinar om etableringsstøtte](#).



Sverige: Høj N-effektivitet på økologiske mælkebrug

Økologiske bedrifter med mælkeproduktion har lavere kvælstof- og fosforoverskud end tilsvarende konventionelle bedrifter. Men kvælstof- og fosforbalancer kan fortsat forbedres gennem bedre management konkluderer forskere ved Sveriges Lantbruksuniversitet.



Agro Food Park 26, 8200 Aarhus N

78 78 01 20



Du modtager denne mail, fordi du har tilmeldt dig vores nyhedsbrev.

info@icoel.dk

[Afmeld nyhedsbrev](#)

